
PROREKTOR 

 
 

  
 

 

Program na podporu internacionalizace a popularizace tvůrčí činnosti na UJEP 
 

Hlavním cílem tohoto programu je podpořit míru internacionalizace tvůrčí činnosti, její kvalitu a v 
neposlední řadě i popularizaci tvůrčí činnosti na UJEP. Nástroje podpory budou definovány pro každý 
kalendářní rok dle rozvojových priorit (viz Plán realizace strategického záměru), tzn., že se mohou měnit 
z roku na rok.  

 

Pro rok 2023 jsou vyhlášeny následující dva nástroje podpory: 

1. Vydávání odborných periodik na UJEP 

2. Networkingové aktivity 

 

Termín pro předkládání žádostí je do 29. 9. 2023. Žádost se podává na předloženém formuláři, který je 
přílohou č. 1 tohoto programu. Žádost je považována za podanou zasláním na e-mailovou adresu 
magdalena.zelena@ujep.cz. Vyhlášení výsledků bude 9. 10. 2023. Úspěšní žadatelé budou vyrozuměni 
e-mailem.   

 

1. Vydávání vědeckých časopisů na UJEP 

Předpoklady  

- Podpora je určená výhradně odborným periodikům1, jejichž vydavatelem je UJEP; podpora 
nezahrnuje časopisy, kdy je UJEP spoluvydavatelem. 

- Podporu může získat pouze odborné periodikum, jehož strukturovaný profil je uveden na webu UJEP 
(www.ujep.cz).  

- Podporu může získat pouze odborné periodikum, které nenaplňuje kterékoliv z kritérií predátorských 
či nekalých publikačních praktik. 

- Podporu může získat pouze odborné periodikum, které má prokazatelnou funkční historii – tj. jsou 
evidována a veřejně dostupná všechna čísla. 

- Podpora je určená: 

• Odborným periodikům indexovaným na Web of Science, či SCOPUS. 

• Odborným periodikům, která jsou uznávané odbornou veřejností, či přispívají k budování dobrého 
jména UJEP v regionu a mají vědeckou radu. 

Podporované aktivity 
                                                           
1  Definice odborného periodika viz Definice druhů výsledků (Samostatná příloha č. 4 Metodiky hodnocení 

výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací schválené usnesením vlády dne 8. 
února 2017 č. 107).   

mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
http://www.ujep.cz/


PROREKTOR 

 
 

  
 

- Aktivity, které vedou k indexaci na Web of Science, 

- Aktivity, které vedou ke zvyšování Article Influence Score (AIS), 

- Profesionalizace PR aktivit a způsobů, jak odborné periodikum popularizovat (např. inovace 
webových stránek, využívání sociálních sítí apod.), 

- Provoz - např.: 

- odměny managing editor, či 

- odměny za redakční práce, maximálně však do výše 30 % celkové podpory,  

- Platby publikačních platforem.  

Žadatel 

Oprávněným žadatelem je šéfredaktor časopisu (editor-in-chief). 

Finanční podpora a její výše 

Finanční podpora bude přidělena podporovaným aktivitám či jejich kombinaci na základě zdůvodnění 
žadatele. O přidělení a výši finanční podpory rozhoduje komise složená z rektora UJEP, prorektora pro 
internacionalizaci a prorektora pro vědu na základě bodového ohodnocení jednotlivých žádostí.  

Výše roční finanční podpory je v rozmezí 10 – 50 tis. Kč pro jedno odborné periodikum. Prostředky musí 
být vyčerpány v roce 2023.  

Závěrečná zpráva  

Závěrečná zpráva o realizovaných aktivitách a čerpání prostředků se předkládá do 15.1.2024 na 
předepsaném formuláři, který tvoří Přílohu č. 2,  zasláním na e-mailovou adresu 
magdalena.zelena@ujep.cz.  

 
 

2. Networkingové aktivity 

Hlavním cílem je podpořit networkingové aktivity výzkumných týmů na UJEP směřující k podání 
prestižních mezinárodních vědeckých projektů (např. Horizon, COST, ERC) konané na UJEP. Jedním z 
dílčích cílů je zvýšit povědomí zahraničních odborníků o UJEP a výzkumu, který má prvky excelence a 
mezinárodní přesah.  

Předpoklady 

- Podpora je určena vedoucím výzkumných týmů na UJEP (prof., doc., Ph.D.) s vynikající tvůrčí 
činností (publikační a projektová činnost v posledních 5 letech). 

- Detailní popis a zdůvodnění žádosti, které bude obsahovat následující informace: 

• Specifikace programu, pro nějž bude připravena projektová žádost, včetně specifikace výzvy a 
termínů. 

• Detailní popis networkingové aktivity. 

mailto:magdalena.zelena@ujep.cz


PROREKTOR 

 
 

  
 

Podporované aktivity2 

- Organizace mezinárodních vědecko-výzkumných workshopů. 

- Absolvování školení a konzultací u zahraničních grantových agentur. 

- Návštěvy (ze) zahraničních organizací směřující k přípravě projektové žádosti. 

Žadatel 

Oprávněným žadatelem je akademický/vědecký pracovník UJEP (prof., doc., Ph.D.) s vynikající tvůrčí 
činností (publikační, projektová či umělecká činnost v posledních 5 letech). 

Finanční podpora a její výše 

Finanční podpora bude přidělena podporovaným aktivitám na základě zdůvodnění žadatele. O přidělení 
a výši finanční podpory rozhoduje komise složená z rektora UJEP, prorektora pro internacionalizaci a 
prorektora pro vědu na základě bodového ohodnocení jednotlivých žádostí.  

Výše finanční podpory je v rozmezí 20 – 50 tis. Kč na podporovanou aktivitu či jejich kombinaci. 
Prostředky musí být vyčerpány v roce 2023. 

Závěrečná zpráva  

Závěrečná zpráva o realizovaných aktivitách a čerpání prostředků se předkládá do 15.1.2024 na 
předepsaném formuláři, který tvoří Přílohu č. 2, zasláním na e-mailovou adresu 
magdalena.zelena@ujep.cz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1: Žádost do Programu na podporu internacionalizace a popularizace tvůrčí činnosti UJEP 
Příloha č. 2: Závěrečná zpráva 
 
 
 
 
 
doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D. 
prorektor pro vědu a výzkum 
 

                                                           
2  Příklady způsobilých nákladů: cestovní náhrady zahraničním účastníkům (jízdenka/letenka, ubytování), cateringové 

služby, další služby (např. služby spojené s doprovodnými akcemi – vstupy, kulturní program).  

mailto:magdalena.zelena@ujep.cz

